Petrus Pazmany
Archi-Episcopus Strigoniensis m, p.

Ezen egyezség-okmánynak három függő pecsétet viselő eredeti példánya fenn
maradt az esztergomi káptalan magánlevéltárában : "Lad. 43., fase. 6., m. 9." jelzés
alatt. Csak az aláírás Pázmány kezeírása.

Fenti közlés az eredeti alapján történik.

Pázmány Péter összegyüjtött levelei. II. köt. 4
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534.

1629. JÚNIUS 5. Kiadatlan.

NAGYSZOMBAT.

Döntés az esztergomi káptalan és Nagyszombat város közti viszályban
cl Baráthfölde neuű területre nézve a káptalan által követelt, a város

által pedig megtagadott tizedet illetőleg.

Nos Petrus Pazmany, Miseratione Divina Archi-Episcopus Ecclesire
Metropolitanee Strigoniensis, locique ejusdem Comes perpetuus, Primas
Hungarire, Legatus Natus, Summus Sccretarius, et Cancellarius, ac
Sacras Ceesareze, Regireque Majestatis etc. intimus Consiliarius etc.
Mernorise commendamus per prresentes : Quod cum superioribus tem
poribus, nonnullre difftcultates ac differentise fuissent exortee, inter
Venerabile Capitulum Ecel> nostrte Metropolitanre Strigoniensis ex una,
Senatum vero ac Communitatem Regire Liberesque Civitatis Tyrna
viensis ex altera partibus, ratione decimarum Terras Barathfeölde
vocatse, in territorio annotatse Civitatis Tyrnaviensis, existen. habitrc,
ex qua sibi Decimas universarum frugum, ab immemorabili tempore
deberi, annotatum CapituIum prretendebat, ac occasione earundem, prre
dictum Senatum in Comitatu Posoniensi jure quoque convenisse ac
convicisse asserebat: Ex adverso prredictus Senatus et Communitas
allegabant, decimas quidem ex prredicta terra, si a Colon is vel privatis
person is excolatur, deberi annotato Capitulo, ac convictionem quoque
preefatarn, factam fuisse ob denegatas decirnas, quando privatee persenec
ac Coloni eam excoluerant, verum quando ad rationem Communitatis
ea terra excoleretur, negabant ab iis decimas pendi debere. Nos igitur
pro paterna ac pastorali cura, quam erga prredictas partes gerimus,
coram nobis constitutis utriusque Partis delegatis Plenipotentiariis,
absque odiosa litium ac contentionum protractione, rem per amicabilem
compositionem ac bonam concordiam sopi re inter easdem volentes,
salva pro nunc jure, quod prrenotatum CapituIum in decimis prredictee
terrse acquisitum habet, in hane unionem ac concordiam, easdem partes
perduximus : ut videlicet, ex ea parte dictes Terrre, quae pro Commu
nitate excoletur, decimre non pendantur, ex ea tamen parte, ques vel
a Colon is dictes Civitatis, vel ab aliis privatis personis, etiam Senato
ribus, reperietur exculta, integrre Decimre perpetuís semper temporibus,
Capítulo jam dicto exolvi debeant. Et casu quo nulla ejus terrae pars,
pro Comm unitate Civitatis excoleretur, ex totali terra decimarum solutio
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pro Capitulo, prout antiquis temporibus, ita imposterum quoque sem
per fieri debeat. Et sic Partes esedern, per suos delegatos Plenipoten
tiarios, coram nobis transegerunt et concordarunt. In cujus rei fidem
ac testimonium, hasce nostras, nostra ac prredictarum partium Sigillis
obsignatas expediri mandavimus. Datum Tyrnavire, in Curia nostra
Archi-Episcopali, quinta die Mensis Junii, Anno Domini, MiIlesimo,
Sexccntesirno, Vigesimo Nono. D t D